27 Probari potest primò; omne, quòd se mouet localiter, siue animatum, siue inanimatum sit, vt experiẽtia, & inductione constat, potest secum aliqua extrinseca localiter mouere; sed anima separata (vt probatum est) se ipsam mouet; ergo & alia extrinseca, etiam si non sint substantialiter ei coniuncta, sed solum localiter, poterit optimè localiter mouere.

28 Secundò, quia si anima separata non posset virtute innata alia sibi extrinseca localiter mouere, hoc proveniret, vel ob perfectionem, vel ob imperfectionem; non ob perfectionem, cum hoc conueniat Angelis, qui longè perfectiores sunt; neque ob imperfectionem, cū hoc cõueniat formicis, & alijs animantibus, etiã imperfectissimis; imò & corporibus inanimatis grauib, & leuib, cū se deorsum, vel sursum mouet. Et cõfirmatur, quia non est assignabilis ratio, cur hoc Angelis cõuenire possit (vt

omnes fatentur conuenire) & non animabus separatis, cū animæ separatae per se existentes sint, & non solum intellectu, & voluntate polleant, sed etiam virtute innata se ipsas localiter mouendi.

29 Tertio, quia negari non potest, aliquando animas defunctorum cum corporibus assumptis, & ex aere, aut simili materia concinnatis (quod praestare non possent, si virtute mouēdi localiter corpora extrinseca non pollerent) hominibus apparere, & cum eis loqui. Assumptum probo, quia etiam si non rarò huiusmodi animarum apparitiones somniantium sunt deliramenta, aut mali daemōnis, praestigiatorūque ludi, vt docet Augustinus libro de cura pro mortuis, & saepe alibi; nihilominus, aliquando à Deo permitti ob aliquem bonum finem, quòd in corporibus assumptis hominibus reuera appareant sententia est grauissimorum Patrum Augustini, Gregorij, Eusebij, Theodoretij, & aliorum, quos citat Bellarminus libro 2. de purgatorio, & cum Chrysostomo late disputat Abulensis in caput 8. Matthæi, & de anima Samuelis, de qua dicitur 1. Regum cap. 28. defuncto Samuele, ad videndum, & colloquendum cum Saule aduētasse: etsi antiquitas magna fuerit controuersia inter interpretes sacrae Scripturae, an talis appari-

tio fuerit vera, an imaginaria tantum, vel alicuius Angeli pro Samuelis anima subrogatio; tamen nunc, postquā Ecclesiastici liber inter canonicas scripturas habetur, multò verior est, talem apparitionem fuisse veram, & obseruauit D. Thomas 1. part. quaest. 89. art. 8. ad 2. quandoquidem capit. vltimo praefati libri inter Samuelis laudes commemoratur, ipsum prophetafse post mortē; quod neque intelligi cōmodè valet de alio prophetādi actu, quàm cum Sauli apparuit, neque ita propriè laudaretur, si Dæmon aliquis pro Samuelis anima ad Saulem venisset.